解除限售并上市流通。首发前限售股解除限售后，因韩丽梅为公司董事，其所持股份的75%予以锁定。

（2）公司于2020年10月26日，公司召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第五次会议，审议

通过了《关于2019年股票期权与限制性股票激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》，公司第一个行

权期行权条件已经满足。截至2020年12月31日，2019年股票期权与限制性股票激励计划第一个行权期行权

数量为947,526股。

（3）公司于2020年10月26日，公司召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第五次会议，审议

通过了《关于2019年股票期权与限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，公司

2019年股票期权与限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件已经满足，本次限制性股票解除限

售数量为1,145,250股，本次解锁的限制性股票上市流通日为2020年12月25日。其中董事及高级管理人员

按照所持股份总数的75%锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年10月26日，公司召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第五次会议，审议通过了《关于

2019年股票期权与限制性股票激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》、《关于2019年股票期权与限制

性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，公司独立董事对该议案发表了独立意见，

律师出具了法律意见，财务顾问发表了独立财务顾问报告。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2020年 2019年

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元） 2.12 2.11 0.41 0.41

山东道恩高分子材料股份有限公司   2020 年年度报告全文

72

稀释每股收益（元） 2.09 2.08 0.41 0.41

 2020年末 2019年末

归属于上市公司股

东每股净资产（元）
4.77 4.75 2.69 2.69

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

道恩集团有限

公司
195,609,210 0 195,609,210 0 首发限售股

2020 年 1 月 6

日

韩丽梅 85,356,592 0 21,007,828 64,348,764
首发限售股；

高管锁定股

2020 年 1 月 6

日

蒿文朋 1,623,000 0 18,750 1,604,250

高管锁定股；

股权激励限售

股

按照相关规定

解除限售。

田洪池 1,594,708 0 18,750 1,575,958

高管锁定股；

股权激励限售

股

按照相关规定

解除限售。

索延辉 85,000 0 21,250 63,750

高管锁定股；

股权激励限售

股

按照相关规定

解除限售。

宋慧东 85,000 0 21,250 63,750

高管锁定股；

股权激励限售

股

按照相关规定

解除限售。

臧云涛 75,000 0 18,750 56,250

高管锁定股；

股权激励限售

股

按照相关规定

解除限售。

吴迪 40,000 0 10,000 30,000

高管锁定股；

股权激励限售

股

按照相关规定

解除限售。

山东道恩高分子材料股份有限公司   2020 年年度报告全文

73

赵祥伟 40,000 0 10,000 30,000

高管锁定股；

股权激励限售

股

按照相关规定

解除限售。

王有庆 50,000 0 12,500 37,500

高管锁定股；

股权激励限售

股

按照相关规定

解除限售。

谭健明 50,000 0 12,500 37,500

高管锁定股；

股权激励限售

股

按照相关规定

解除限售。

其他 162 名股

权激励限售股

东

3,252,500 0 972,750 2,279,750
股权激励限售

股

按照相关规定

解除限售。

合计 287,861,010 0 217,733,538 70,127,472 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

2019 年股

票期权与

限制性股

票激励计

划股票期

权

2020 年 12

月 23 日

10.741 元/

股
947,526

2020 年 12

月 23 日
947,526

2021 年 12

月 22 日

《关于

2019 年股

票期权与

限制性股

票激励计

划第一个

行权期行

权条件成

就的公告》

2020 年 10

月 27 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

可转换公

司债券

2020 年 07

月 02 日
100 元/张 3,600,000

2020 年 07

月 20 日
3,600,000

2026 年 07

月 01 日

《公开发

行可转换

公司债券

发行公告》

2020 年 06

月 30 日

其他衍生证券类

山东道恩高分子材料股份有限公司   2020 年年度报告全文